
  

 

 

 

 

 

 

     
 

 

TREĆE UKAZANJE (13. srpnja 1917.) 
 

Uskoro, nakon što smo stigli do česmine u 

Cova da Iriji i s velikim mnoštvom naroda 

molili krunicu, ugledali smo uobičajeni trag 

svjetla, a odmah i Našu Dragu Gospu ponad 

česmine.  

Tada sam joj iznjela još nekoliko molbi, ne 

znam više koje su to bile. Jedino se sjećam kako 

je Naša Draga Gospa rekla neka svi mole 

krunicu kako bi se te milosti postigle tijekom te 

godine. Zatim je nastavila:  
 

- Žrtvujte se za grješnike i, osobito dok se 

žrtvujete, često govorite: O Isuse, to je Tebi za  

ljubav, za obraćenje grješnika i kao pokora za  

grijehe koji se nanose Prečistom Srcu Marijinu.  

 
 

Izgovarajući te riječi opet je otvorila ruke, kao i u dva prethodna mjeseca. Zrake 

kao da su prodirale u zemlju te smo ugledali jedno ognjeno more i u taj oganj među 

đavle bačene duše, nalik ljudskim spodobama od prozirne, crne i obrončane 

žeravice, plivali su u tom ognju, plamen ih je rigao i od njih kao da su nastajali 

oblaci pepela. Padali su na sve strane, poput iskri u silnome požaru, bez težine i 

ravnoteže, kričući i urličući od bola i očaja, što nas je duboko potreslo i zgrozilo. 

(Činilo mi se kako sam u tom času čula povike „aj“, što su i neki drugi čuli.)  

Đavli su se razlikovali po stravičnim i jezivim spodobama divljih, nepoznatih 

zvijeri. Bili su također prozirni, nalik crnoj, užarenoj žeravici.  

Prestrašeni i moleći pomoć podigli smo pogled prema Našoj Dragoj Gospi, koja 

nam je prepuna dobrote i žalosti kazala: 

 



- Vidjeli ste pakao, kamo dolaze duše jadnih grješnika. Bog želi da se, za njihovo 

spasenje, u svijetu započne s pobožnošću mojem Prečistom Srcu. Bude li se činilo 

što vam kažem, mnoge će se duše spasiti i bit će mir. Rat ide svome kraju. No, ne 

bude li se prestalo Boga vrijeđati, nastat će, za pontifikata Pia XI., novi, još 

strašniji rat. Kad jedne noći budete ugledali nepoznato svjetlo, znajte da je to veliki 

znak koji vam Bog daje, kako će svijet za svoja nedjela biti kažnjen ratom, glađu, 

progonima Crkve i Svetog Oca. Da se to spriječi, doći ću zatražiti posvetu Rusije 

mojem Prečistom Srcu i ispovijed i pričest prvih subota. Budu li se ispunile moje 

želje, Rusija će se obratiti i bit će mir; ne bude li tako, njezin će se krivi nauk 

(komunizam, marksizam; op.a.) proširiti svijetom, buknut će ratovi i progon Crkve, 

dobri će biti mučeni i Sveti Otac puno će trpjeti. Mnogi narodi će propasti. No, na 

kraju će ipak pobijediti moje Prečisto Srce. Sveti Otac posvetit će mi Rusiju, koja 

će se obratiti i za neko vrijeme svijetu će biti poklonjen mir. 

 

Jacintina ljubav prema svetom Ocu 
 

Jednog dana, prepričava Lucija, došla su dvojica svećenika da nas ispituju. 

Naložili su nam da molimo za Svetog Oca. Jacinta ih je upitala tko je Sveti Otac. 

Oni rekoše tko je on i koliko je potrebno za nj moliti. Jacintu je obuzela tolika 

ljubav prema Svetom Ocu te je na svaku žrtvu, koju je prinjela za Isusa, još dodala 

„i za Svetog Oca“. Nakon krunice, uvijek je dodala još tri „Zdravomarije“ za 

Svetog Oca. 
 

Papa Ivan Pavao II. 

povjerio je 25. ožujka 

1984., u jedinstvu sa svim 

biskupima katoličke Crkve 

cijeli svijet, a posebno 

Rusiju, Bezgrješnom Srcu 

Marijinu. 

Sestra Lucija potvrđuje da 

je tu posvetu, koju je papa 

obavio na Trgu Svetog 

Petra - na koju je svojim Apostolskim pismom od 8. prosinca 1983. pozvao biskupe 

iz 2600 biskupija - Nebo milostivo primilo. Za ispravnost posvete dovoljno je 

moralno jedinstvo biskupa sa Svetim Ocem. Iznenađujuće promjene na Istoku, 

prema sestri Luciji, dogodile su se po toj posveti. Time se ispunilo Marijino 

obećanje iz 1917. godine: „Sveti Otac posvetit će mi Rusiju, koja će se obratiti...“  



Gledaj! Opet nešto čime možemo činiti pokoru! 
C R T IC E  IZ  Ž IVOT A  FA TIM S KE DJEČ IC E . . .  

 

Nakon nekoliko dana, prepričava Lucija, išli smo sa svojim ovcama putem na 

kojem sam našla komad užeta za kolnu zapregu. Podigla sam ga i igrajući se njime 

namatala ga oko svoje ruke. Opazila sam da mi to pričinja bol. Nato sam rekla svojim 

malim rođacima: 

- Gledajte! To boli! Mogli bismo taj komad svezati oko bokova i tako prikazati 

Bogu žrtvu. Jadna su djeca odmah prihvatila moj prijedlog, te smo uže podijelili na tri 

dijela. Mjesto noža poslužio nam je brid jednog kamena po kojem smo udarali drugim 

kamenom. Možda zbog debljine ili grubosti užeta, ili pak stoga što smo ga na silu 

vukli, taj nam je posao zadavao velike boli. Jacinta je čak počela plakati od boli. Kad 

sam joj savjetovala neka odustane od toga, odgovorila je: 

- Ne! Ovu žrtvu želim prikazati Našem Gospodinu, kao pokoru i za obraćenje 

grješnika. 

Drugom prilikom, skupljali smo po zidićima drač, koji nam se svojim bodljikama 

zabadao u dlanove, dok smo ga brali. Jacinta je i nehotice od tih bodljika, koje su ličile 

na praskave žabice, zadobila ožarine koje su pekle. Osjetivši bol, ona je taj drač još 

stiskala rukama i govorila: - Gledaj! Opet nešto čime možemo činiti pokoru! 

Otad smo se navikli da tim praskavim žabicama udaramo po svojim nogama kako 

bismo i tako Bogu prikazali svoju žrtvu. 

Ako se ne varam, tijekom toga mjeseca, počeli smo svoju užinu davati našim malim 

siroticama, kako sam Vašoj Preuzvišenosti već pričala u pismu o Jacinti. 

Jednom smo se igrali kod zdenca kojeg sam već spomenula. 

Jacintina majka u neposrednoj je blizini imala vinograd. Ubrala 

bi nešto grožđa i donijela nam. No Jacinta nije nikad 

zaboravila a svoje grješnike: 

Mi ne jedemo grožđe - rekla je - i tu žrtvu prikazujemo za grješnike. Zatim je otrčala i 

odnijela grožđe djeci koja su se igrala na cesti. Vrativši se, sjala je od radosti. Srela je 

naše siromahe i dala im grožđe. 

Drugom prilikom nas je moja tetka pozvala na smokve koje je donijela s polja, 

doista su bile slasne. Jacinta je zadovoljno sjela s nama uz košaru i 

probirala najbolje. No, prije nego je koju stavila u usta, zamislila se i 

rekla: - Stvarno! Pa mi se još danas nismo žrtvovali za grješnike! 

Prikazat ćemo ovu žrtvu. 

Vratila je smokve natrag u košaru i tako se žrtvovala. I mi smo vratili 

svoje smokve u košaru, za obraćenje grješnika. Jacinta je često 

ponavljala tu žrtvu, no ja ne kanim više o tome pričati; jer gdje bi tome bio kraj...



Mjesečna tablica mojih žrtvica za Isusa i Gospu 
 

Ako želiš i ti krenuti stopama malene dječice iz Fatime, onda je 

ovo prilika da Isusu prikažeš neku žrtvicu iz ljubavi. Ovdje je tablica 

u koju možeš upisivati svoje male uspjehe. Ovako moli: O Isuse, ovo 

je tebi za ljubav, za obraćenje grešnika i kao naknada za uvrede koje 

se nanose Bezgrešnom Srcu Marijinu, za Papu i moju obitelj.  

 MOLITVA 

GOSPINE 

KRUNICE 

ODRICANJA, 

ŽRTVICE, 

MRTVLJENJA 

STRELOVITE 

MOLITVE 

SRCA 

LJUBAV 

PREMA 

BLIŽNJEMU 

ISPUNJAVANJE 

STALEŠKIH  

DUŽNOSTI 

Sub +,     

Ned      

Pon      

Uto      

Sri      

Čet      

Pet      

Sub      

Ned      

Pon      

Uto      

Sri      

Čet      

Pet      

Sub      

Ned      

Pon      

Uto      

Sri      

Čet      

Pet      

Sub      

Ned      

Pon      

Uto      

Sri      

Čet      

Pet      



Molitva Gospi Fatimskoj 
 

Gospe Fatimska, 

Nebeska Kraljice,  

Majko Isusova i Majko naša! 

Predajemo se tvome  Bezgrešnom Srcu 

da nas vodiš svome ljubljenom Sinu Isusu. 

Marijo Majko, oblikuj i posvećuj 

naša srca po Srcu svoga Sina 

i po tvom Bezgrešnom Srcu, 

koje nas toliko ljubi i u kojem si nosila  

Isusa u svojoj utrobi. 

Hvala ti Majko što si nam Isusa rodila. 

Molimo te za naše obraćenje,  

za naše oslobođenje, za naše ozdravljenje i posvećenje. 

Vodi nas Majko u poniznosti i poslušnosti da živimo Evanđelje. 

Pomozi nam Majko da pokoru činimo, krunicu molimo i ljubav 

tvome Sinu Isusu uzvraćamo. Marijo Majko, Gospe Fatimska, 

pomozi nam da slijedimo tvoga Sina Isusa kao što si ga ti slijedila!                        

Gospe Fatimska, moli za nas!  

AMEN. AMEN. AMEN.  

 

 

Po nadahnuću Jozefine Glasnović,  
Prva subota u mjesecu (ožujak, 2017.) 


